promulgação desta Emenda Constitucional, e concederá às famílias
beneficiárias desse programa acréscimo mensal extraordinário, durante 5
(cinco) meses, de R$ 200,00 (duzentos reais), no período de 1º de agosto a
31 de dezembro de 2022, até o limite de R$ 26.000.000.000,00 (vinte e seis
bilhões de reais), incluídos os valores essencialmente necessários para a
implementação do benefício, vedado o uso para qualquer tipo de publicidade
institucional;”

 

Logo, é inegavelmente descabido afirmar que pesquisas eleitorais são capazes de incrementar